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Sag nr. 1 – Godkendelse af referat 
Fremlæggelse: CS 

 

Beslutningstema Godkendelse af referat 
 

Sagsfremstilling  
 

HB har afholdt møde den 15. maj. marts 

Bilag 
 

Bilag 1.1. HB referat 15-05-2023 endelig 

Indstilling Referat godkendes af HB  
 

HB´s beslutning Godkendt 
 

              

Sag nr. 2 – Godkendelse af dagsorden 
Fremlæggelse: CS 

 

Beslutningstema Dagsordenen godkendes 
 

Indstilling Dagsordenen godkendes af HB 
 

HB´s beslutning Godkendt 
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sag nr. 3 – Status økonomi 
Fremlæggelse: ST  

 

Tema Status økonomi 
 

Sagsfremstilling • Der gives en mundtlig status med udgangspunkt i bilag 3.1 udsendt til HB 
10. juli. Det forventes at det vedtagne budget holdes. Dog skal der fortsat 
være fokus på at holde fokus på stram økonomistyring, så det 
budgetterede underskud ikke bliver større. Særligt kursusudvalget, trods 
en meget stram styring, har en væsentlig overskridelse. Arbejdet med at 
gennemgå kurser, nytænke, se på økonomien mm er sat i gang. Men for 
indeværende år må forventes et større underskud end budgetteret. 
Forslag til budget 2024 for kurser er vedhæftet som bilag 3.2. 

• Orientering vedr. gavegiro 
 
 

Bilag Bilag 3.1 Resultatopg 30_04_2023 og forventet resultat 2023 
Bilag 3.2 Kopi af Oplæg til uddannelsesbudget 2024 til udvalg og bestyrelse (lukket) 
 

Indstilling Økonomistatus tages til efterretning. Budget for kurser drøftes.   
 

HB´s beslutning • Status taget til efterretning.  

• Budget med op til 100t for 2024 til uddannelsesområdet. Prisstigninger på 
kurser skal overvejes, men skal hænge sammen med kvalitet. HB 
forelægges evalueringer for kurser på næste møde og J. Zangenberg 
indbydes til næste møde. Vigtigt der er en god kvalitet på kurserne.  

• Tilskud fra Furri Appel modtaget. Forslag at de målrettes pararoning 
projekt mod OL 2024, hvis fonden indvilliger.   

• Der udloddes ikke flere midler fra Fonden til Rosportens Fremme i 2023.  

• Orientering givet vedr. gavegiroordningen.  
 

 

Sag nr. 4 – Udlodning gavegiro 
Fremlæggelse: ST  

 

Tema Udlodning af gavegiro  
 

Sagsfremstilling Udlodning af donationer indkommet via gavegiro i første halvår af 2023.  
 

Bilag Bilag 4.1 Oversigt Donationer pr. 30_06_2023 Gavegiro 
 

Indstilling Donationer udbetales jf. bilag 4.1 (lukket) 
 

HB´s beslutning Udsat til næste møde.  
 

 



 

Sag nr. 5 – Ansøgning om optag af klub under DFfR 
Fremlæggelse: BJ  

 

Tema Optag af Sebenik-Rowing som klub under DFfR 
 

Sagsfremstilling Sebenik-Rowing blev stiftet den 27. april 2023. Klubben anmoder om at blive 
optaget som medlemsklub under DFfR. Vedtægter og referat fra generalforsamling 
er vedhæftet.   
 

Bilag Bilag 5.1 Vedtægter Sibenik Rowing-270423-pdf 
Bilag 5.2 Ref-Ekstraordi-general-120723-pdf (lukket) 
 

Indstilling Sebenik-Rowing optages som klub efter DFfRs vedtægters §2, stk. 2 for klubber 
uden for Danmark.  
 

HB´s beslutning Godkendt  
 

Sag nr. 6 – Vedtagelse af kommissorie for regattaudvalg  

Fremlæggelse: LM  

 

Tema Vedtagelse af kommissorie for regattaudvalget.  
 

Sagsfremstilling Vedhæftet er udkast til kommissorie for regattaudvalget til godkendelse. Udkast 
har været forelagt formand for regattaudvalget som ikke har bemærkninger til 
udkastet.  

 
Bilag Bilag 6.1 KOMMISORIUM FOR REGATTAUDVALG I DFFR - august 2022 

 

Indstilling HB vedtager kommissorie  
 

HB´s beslutning Godkendt 
 

 

 

 

 

 



Sag nr. 7 – Dommerindstillinger 
Fremlæggelse: CS  

 

Tema Godkendelse af dommerindstillinger 
 

Sagsfremstilling Fra dommerudvalget fremlægges indstilling af dommere til HBs godkendelse.  
 
Nominations for 2024  

• Olympic: Jan Nissen 
• Paralympic Games Juries: Anders Birck Andersen 
• Olympic and Paralympic Games Final Qualification: Kasper Haagensen 
• Olympic and Paralympic Games Continental: Keld Kyllesbech 

Der er frist for indsendelse til WR 25. august.  
 
 

Bilag Ingen 
 

Indstilling Indstilling fra dommerudvalget godkendes 
 

HB´s beslutning Godkendt 
 

 

 

Sag nr. 8 – Vedtægtsændringer 
Fremlæggelse: Alle  

 

Tema Vedtægtsændringer vedtaget på HGF 2023 
 

Sagsfremstilling Efter HGF 2023 er der en række ændringer i vedtægten som skal foretages. Efter 
aftale med dirigenten forelægges disse HB.  
 
 

Bilag Bilag 8.1 Revideret vedtægt 
Bilag 8.2 Vedtægtsændringer til HGF 2024 
 

Indstilling Ændringer godkendes 
 

HB´s beslutning Vedtægten godkendt med de anbefalede konsekvensrettelser.  
 
Til HGF 2024 stilles forslag om ændringer af §6 stk. 2-5, § 15 og § 26 – se bilag 8.2.  
Forslag til ændringer fremlægges på kommende HB møde.  
 

 



Sag nr. 9 – DM kortbane - løbsliste 
Fremlæggelse: Alle  

 

Tema Godkendelse af løbsliste til DM kortbane 
 

Sagsfremstilling Regattaudvalget har udarbejdet forslag til Løbsliste til dette års DM se bilag 9,1. 
Forslag har været rundsendt til HB for kommentering og der blev justeret i et par 
løb og ellers godkendt. FU har igangsat en proces for endelig indplacering af det ny 
tildelte DM i W8+ fra 2024 således, at der kommer et oplæg til HB og senere HGF 
2024 om indplacering af løbet i løbslisten i Regulativ for Danmarksmesterskaberne i 
Kaproningsreglementet. Regattaudvalget har desuden fået til opgave at se på DM 
over to dage. I den nuværende løbsliste til DM, er der mange andre løb end DM 
programmet og forbundsmesterskaber. Det har været regattaudvalgets ønske at 
samle DM løbene, så der i programmet er en tidsmæssig samling af DM. Dette i 
forventning om, at gøre DM mere seervenligt for de, der vil se DM herunder evt. 
sponsorer og andre samarbejdspartner. 
 
Konkret til DM i Sorø i år er der desuden udfordring med materiel i form af broer 
m.m., Det er løst og vil betyde en ekstraomkostning for DFfR. 

Meldballe-plaquetten skal uddeles til DM til en regattamedarbejder. HB beslutter 
personen, der skal tildeles plaketten efter indstilling. Meldballe-plaquetten 
er indstiftet til ære for Brabrand-anlæggets stifter, og gives til en 
regattamedarbejder i forbindelse med Danmarksmesterskaberne i kaproning. 
Kandidaterne indstilles af klubberne, ronetværk, regattaforeninger og DFfR udvalg. 
Pristageren udpeges på hovedbestyrelsens september møde.” 
 
Seneste uddelinger er:  
2020 – ikke uddelt (corona) 
2021 – Tommy Knudsen, Sorø Regattaforening 
2022 - Steen Søgaard fra Bagsværd Roklub 
Fra 2019 og længere tilbage se bilag 9.2 
 

Bilag Bilag 9.1 løbsliste DM 2023 
Bilag 9.2 19-09-23-Modtagere_Melballeplaquetten-1 
 

Indstilling Løbsliste godkendes 
 

HB´s beslutning Løbsliste godkendt. Indstilling til Meldballe-Plaquette behandlet.  
Regattaudvalg skal udarbejde oplæg til DM over 2 dage, drøfte med 
regattaforeninger hvad der skal til for at de kan lave DM over to dage samt en 
regattaplan for kortbane regattaer som giver den nødvendige afstand mellem 
regattaer i DK således at det er muligt at få tilstrækkelige med deltagere til at 
kunne gennemføres. 
 

 



Sag nr. 10 – Ansøgning til – grønt forbund 
Fremlæggelse: CS  

 

Tema Krav for at blive certificeret som grønt forbund af DIF 
 

Sagsfremstilling På DIFs årsmøde blev en ny ordning for certificering som grønt forbund vedtaget. 
De væsentligst krav er beskrevet i bilag 10.3. Der er ansøgningsfrist den 1. 
september og det anbefales, at DFfR ansøger sammen med DKF og Sejl, som vi har 
et samarbejde med vedr. miljø- og faciliteter. De to andre forbund beslutter ultimo 
august, om de vil søge evt. sammen med DFfR.  
 
Der har i august været afholdt møde med miljøudvalgets formand, som 
efterfølgende har lavet udkast til en klima- og miljøstrategi for DFfR som vil være et 
krav, at forbund har, for at kunne komme i betragtning som grønt forbund.  
 

Bilag Bilag 10.1 skitse til Klima- for og miljøstrategi for DFfR aug 2023 
Bilag 10.2 DIF's Årsmødemateriale 2023 - grønt forbund 
Bilag 10.3 Overordnede krav for at blive certificeret som grønt forbund 
 

Indstilling DFfR ansøger om at blive grønt forbund sammen med DKF og Sejl alternativt 
ansøgning alene for DFfR. 
 

HB´s beslutning Udgangspunkt at DFfR ansøger selv. Der skal prioriteres 3 indsatser som er målbare 
og indsatser som kun er for forbundet (sekretariat, udvalg og HB).  Senere 
udarbejdes indsatser som også omfatter klubber. Der skal endvidere udarbejdes en 
egentlig strategi inden 1/9. Katalog over indsatser laves.  
 

 

Sag nr. 11 – DM indoor budrunde 
Fremlæggelse: BJ  

 

Tema Status vedr. budproces for afvikling af DM 
 

Sagsfremstilling Der blev før sommer udsendt mail til formænd om muligheden for at komme i 
betragtning til at afholde ergometerstævne for 2024. Der blev i mailen oplistet 
hovedkravene, som også fremgår af bilag 11.1.  
 
Der er pt indkommet interessetilkendegivelser fra tre klubber. Disse klubber vil 
ultimo august blive indkaldt til møde omkring de krav og forventninger der er til at 
afvikle stævnet. Herefter vil der blive lavet en vurdering og anbefaling til FU om 
tildeling af DM. Frist for at klubber kan tilkendegive interesse, er den 20. august.  
 

Bilag Bilag 11.1 Regattaaftale Danmarksmesterskab 2024 2. udkast 
 

Indstilling Kriterier drøftes og FU bemyndiges til at indgå endelig aftale. 
 



HB´s beslutning godkendt 
 

Sag nr. 12 – Coastalreglement  
Fremlæggelse: Alle  

 

Tema Proces for vedtagelse af coastalreglement 
 

Sagsfremstilling Der er i øjeblikket et vejledende reglement for coastal. Det kræver en vedtagelse på 
HGF for at der kan vedtages et reglement. Det anbefales at denne proces sættes i 
gang udfra nedenstående plan: 
 

1) Orientering og accept fra bestyrelsen på bestyrelsesmøde 22. august at 
processen sættes i gang 

2) Revideret vejledende regelsæt for coastalregattaer laves færdig – sag nr. 
13.  

3) KU inddrages i kort høring med henblik på evt. udfordringer ift. gældende 
kortbanereglement 

4) Bestyrelsen tiltræder på første efterfølgende bestyrelsesmøde, at DFfR 
coastalkonkurrencer – dvs. det forventede DM i coastal samt Danish Open 
Coastal Rowing – i 2023 afvikles efter dette regelsæt – og er vejledende for 
alle andre arrangører 

5) Yderligere erfaringer drages i løbet af 2023 – og indarbejdet. Evt. i proces 
med øvrige reglementer (hvis den endelig skulle komme i gang) 

6) Regelsæt justeres efterår 2023 og relevante fora inddrages 
7) Revideret regelsæt forelægges bestyrelsen som forslag om at det indstilles 

til DFfRs generalforsamling i 2024, at det ophøjes som formelt reglement 
 
 

Bilag Bilag 12.1 Coastalregelsæt 2023 - 08-06-2023 
 

Indstilling Proces igangsættes med henblik på vedtagelse af reglement på HGF 2024 
 

HB´s beslutning Det vejledende coastalregelsæt følges. Justeringer skal være foretaget forud for 
opstart af coastalsæsonen. Proces for regelændringer indarbejdes i 
coastalregelsættet. Der igangsættes ikke proces om vedtagelse af reglement på 
HGF 2024.  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sag nr. 13 – Principper for fastlæggelse af datoer for nationale 
coastalregattaer  

Fremlæggelse: Alle  

 

Tema Oplæg til principper  
 

Sagsfremstilling Coastaludvalget har fremsendt oplæg til principper for fastlæggelse af 
coastalregattaer. Udvalgets formand uddyber på mødet.   
 

Bilag Bilag 13.1 Principper for fastlæggelse af tid og sted for coastalregattaer - oplæg 17-
08-2023 
 

Indstilling Drøftes 
 

HB´s beslutning Oplæg godkendt. Coastal bliver ikke en del af DM-ugen i 2024.  
 

 

 

Sag nr. 14 – Officiel standerhejsning  
Fremlæggelse: Alle  

 

Tema Fastlæggelse af standerhejsning 2024 
 

Sagsfremstilling HB beslutter hvilken klub, der skal afholde den officielle standerhejsning for 2024.  
 

Bilag Ingen 
 

Indstilling Drøftes 
 

HB´s beslutning Undersøges til næste HB-møde  
 

 

 

 

 

 



Sag nr. 15 – Afregning vedr. udpegede kommissionsmedlemmer til 
WR  

Fremlæggelse: Alle  

 

Tema Principper for afregning. 
 

Sagsfremstilling FU behandlede på deres møde den 28. juni principper for afregning af de 
kommissionsmedlemmer som DFfR er repræsenteret ved i WR. 
 
Der henvises til bilag 15.1.  
 

Bilag Bilag 15.1 Afregning WR kommissionsmedlemmer (lukket) 
 

Indstilling FU’s beslutning vedtages 
 

HB´s beslutning Godkendt. I særlige tilfælde kan der gives ekstra omkostningsgodtgørelse efter de 

skattemæssige satser. De nye afregningsregler gælder fra 2024 og frem. HB kontakt 

til Dommerudvalg drøfter afregningsregler for dommerne med formand for 

dommerudvalget.  

 

 

Sag nr. 16 – WR congress 2023  
Fremlæggelse: CS  

 

Tema Information om afholdes af WR congress 11. september 
 

Sagsfremstilling Der er kongres i WR den 11/9-23. CS deltager fysisk, MJH og BJ deltager online. 
Agenda-papers fremgår af bilag 16.1 for dem, der ønsker at læse beretninger og 
regnskab. 
 
Følgende punkter skal besluttes: 
Valg af formænd til 6 af kommissionerne - for de tre af kommissionerne 
genopstiller de nuværende formænd uden modkandidater.   

- For Equipment & Technology opstiller den midlertidige fungerende 
formand og Tyrkiet har indstillet en kandidat, der p.t ikke er medlem af 
kommissionen.   

- For Sports Medicine genopstiller den nuværende formand og Polen har 
indstillet en kandidat, der p.t. ikke er medlem af kommissionen. 

- For Youth Rowing genopstiller formanden ikke. Der er to kandidater, som 
begge sidder i kommissionen. Den ene en kvinde fra USA og tidligere 
eliteroer med VM og OL medaljer, Den anden en mand fra Spanien med 
coach baggrund og eliteroer med medaljer fra nationale og regionale 
regattaer.   

 



Det anbefales at genvælge de nuværende kommissionsformænd også der, hvor der 
er en anden modkandidat og for Youth Rowing, hvor der skal være nyvalg at vælge 
USAs kandidat, som er kvinde.  Begrundelse for anbefalingen er, at de nuværende 
kommissionsmedlemmer gør det godt, og det vil være udfordrende at få en 
formand for en kommission, der ikke tidligere har siddet i kommissionen. For Youth 
Rowing anbefales det at vælge den kandidat, har beskrevet de kompetencer, der 
gør vedkommende bedste fortjent til at arbejde med unge roere, hvilket er USA´s 
kandidat. 
 
Yderligere er der forslag om at ændre på kriterierne for tildeling af stemmer til 
kongressen. I dag har alle forbund enten 1 eller 3 stemmer. Disse tildeles således, 
at alle får 1 stemme og de forbund, der har været medlem i mindst 3 år og har 
stillet med mindst 12 hold til start til specifikke mesterskaber over 4 år og med 
mindst 25% kvinder og mænd, får 3 stemmer. Stort set de samme kriterier 
fastholdes dog sådan, at der nu tildeles 1 stemme til alle - 2 stemmer til dem, der 
også stiller med mindst 12 hold til udvalgte mesterskaber over 4 år og 3 stemmer til 
de, der yderligere stiller med mindst 25% mænd og 25% kvinder.  Danmark har i 
flere år opfyldt kriteriet for at få 3 stemmer og vil også ved de nye regler kunne 
opnå 3 stemmer. De specifikke regler fremgår af vedhæftede bilag 16.2. Det 
anbefales at stemme for. 
 

Bilag Bilag 16.1 2023-08-09-World-Rowing-Congress_-Agenda-Papers-1 
Bilag 16.2 Proposal-2023-Congress_Article-35_update_3-columns_Final 
 

Indstilling Drøftes 
 

HB´s beslutning Forslag tiltrædes. Desuden forslag fra Østrig om at afholde kongres under VM 
fremfor mandag, hvilket DFfR ikke støtter.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sag nr. 17 – Status eroning samt afvikling af ergometersæson 
23/24  

Fremlæggelse: Alle  

 

Tema Status på eroning samt forslag til afvikling af ergometersæsonen  
 

Sagsfremstilling Kort status på eroning: 
 
Status klub:  
50% af alle danske roklubber har nu en aftale med eRoning = 75 roklubber. Dermed 
er eRoning vores største og stærkeste talerør ud til alle motionsklubber i Danmark.   
Forløb med 15 roklubber om at blive eRonings satsningsklubber og indgå i et 
vinterrekrutteringsprojekt, hvor målet er at hente 6-8 nye medlemmer pr. klub.  
 
Status privat:  
I dag har vi 76 aktive betalende privatkunder.  
Gratiskunderne (kortvarige prøvemedlemsskaber) er ikke med i denne opgørelse, 
da de ikke kan bruges ift DIF.  
Derudover har 42 private kunder sat deres abonnement på pause hen over 
sommeren. Målsætningen i Initiativpuljen var at hente 400 private kunder. Der 
arbejdes med at tilrettelægge en ny markedsføringsindsats for rest bevillingen fra 
bevillingen fra DIF 
 
De nye optagelser for den kommende sæson laves i uge 39.  
 
Fra ergometerudvalget er der et forslag til afvikling af ergometerstævner for den 
kommende sæson 23/24. Beskrivelse er samlet i bilag 17.1.  
 
 

Bilag Bilag 17.1 Ergometersæson 2023-24 
 

Indstilling Status tages til efterretning og plan for afvikling af ergometerstævner godkendes. 
 

HB´s beslutning Godkendt. Vigtig med kommunikation om ændringerne.  
 

 

 

 

 

 

 

 



Sag nr. 18 – Orientering fra sekretariatet  
Fremlæggelse: BJ  

 

Tema Orienteringer fra sekretariatet 
 

Sagsfremstilling • Ansøgning vedr. aktivitetsgodkendelse behandles af DIFs bestyrelse 25. 
august. 

• Henvendelse vedr. forsikringsdækning omkring personskade 

• Afslutning af DIF projekt under initiativpuljen – eroning 1. oktober. 

• DIF projekt om ungdom. Samarbejde med Århus roklub. 
 

Bilag Ingen 
 

Indstilling Tages til orientering 
 

HB´s beslutning Taget orientering 
 

 

Sag nr. 19 – Orientering fra HB-medlemmer og udvalg  
Fremlæggelse: Alle  

 

Tema Generel orientering fra udvalg 
 

Sagsfremstilling  
EUROW - Info om ønsker til ny strategi for fremtidig struktur.  
 
Trans Gender - Britisk Rowing har netop vedtaget ny politik og procedure for 
håndtering af trans gender ved deres konkurrencer. Således har de opdelt 
konkurrencerne i tre kategorier Open Category (Åben for alle roere), Womens 
Category (for personer der er registreret som kvinde ved fødslen) og Mixed 
Category (et mix hvor 50 % skal komme fra kategorien Women). Disse procedurer 
virker mere tilgængelige og håndterbare end WRs bestemmelser om, at for at 
deltage i Women Category, så skal en transkønnet person have et testosterone 
serum mindre end en fastsat grænse. Vi bør overveje lignende procedure som 
British Rowing, inden vi pludselig står og skal tage stilling. WRs regler blev besluttet 
ved den ekstraordinære kongres i Tokyo i 2017 og kan først ændres ved den 
ekstraordinære kongres i 2024, og man kan håbe, at de engelske regler inspirerer 
WR. Se bilag 19.1. 
 
Seneste FU møde - udvalgte punkter til yderligere orientering.  
 
Sikkerhedsudvalget - Den nye udvalgsformand Laurits Rauer Nielsen ser på 
udvalgets sammensætning samt arbejdet med udarbejdelse af Safety Code i en 
dansk sammenhæng. 
 
 



Miljøudvalget - Ud over arbejdet med input til ansøgningen om Grønt Forbund i 
DIF, har udvalgsformanden påbegyndt en kortlægning af i hvilke dele af 
Friluftsrådet, der er placeret roere og som vi kan drage nytte af ved at få vidensdelt 
info. 
 
Uddannelseskoordineringsudvalget 
Der er ønske om en præcisering mellem udd. Udv og fagudvalg, når det gælder 
indhold, afvikling mm i forhold til kurser.  
 
Dommer 
Flemming Gauer er med i sikkerhedsudvalgets arbejde med Safety Code  
 
Paraudv. 
Formand fået godt gang i arbejdet. Der skal arbejdes med etik omkring pararoere.  
 
Ungdomsudvalg – bo sender info 
 
KU 
Orientering om arbejdet i udvalget. Der bør fremadrettet være flere medlemmer af 
udvalget, så der sikres god koordinering, arbejdsfordeling mm.  
 
 

Bilag Bilag 19.1 2023-08-03 GB transgender rules 
 

Indstilling Tages til orientering 
 

HB´s beslutning Taget til orientering 
EUROW selskabets ønsker til fremtidige aktiviteter drøftet og input fra HB tager 
EUROW bestyrelsesmedlemmer med tilbage til selskabets fortsatte arbejde 
 

Sag nr. 20 – referat fra FU-møde 28. juni  
Fremlæggelse: CS  

 

Tema Referat fra FU-møde 
 

Sagsfremstilling Referat fra seneste FU-møde den 28. juni til orientering. 
 

Bilag Bilag 20.1 FU referat 28-06-2023 endelig (lukket) 
 

Indstilling Tages til orientering 
 

HB´s beslutning Taget til orientering og udvalgte punkter fra FU møde er ligeledes drøftet i nogle af 
HB sagerne i dette møde. 
 

 

 



Sag nr. 21 – Orientering fra DRC 
Fremlæggelse: PR  

 

Tema Orientering fra DRC 
 

Sagsfremstilling Til orientering vedhæftet seneste referater og beretning fra sportschefen 
 

Bilag Bilag 21.1 2023-06-08 Referat DRC best. mø  FINAL (lukket) 
Bilag 21.2 2023-03-07 Referat DRC bestyrelsesmøde v2 FINAL (lukket) 
Bilag 21.3 2023-06-08 Beretning fra Sportschefen (lukket)  
 

Indstilling Tages til orientering 
 

HB´s beslutning Taget til orientering 
 

Sag nr. 22 – Eventuelt 
Fremlæggelse: Alle  

 

Tema Eventuelt 
 

Sagsfremstilling Ingen 
 

Bilag Ingen 
 

Indstilling Ingen 
 

HB´s beslutning Intet under dette punkt 
 

 


